
DECRETO DI VARIAZIONE N. 22 DEL 31/10/2024
MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2024

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
Università
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica -
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il
contrasto alla dispersione scolastica

(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)
CUP C84D21000220006
Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-48135
Titolo Tutti convocati!

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il programma annuale per l'esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di
Istituto in data 26/01/2024 con delibera n. 92;

Visto l'art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018;

Visto l'accordo di concessione prot. n. AOOGABMI 140276 del 12/10/2024 - PIANO
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Riparto delle
risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in
attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4
<Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola
secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica= del
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next
Generation EU (D.M. 19/2024);

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 20.1 del 26/09/2024, di approvazione della
candidatura in risposta dell’Avviso/Decreto 19 del 2 febbraio 2024 – Codice

1

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO

ISTITUTO COMPRENSIVO di DELEBIO
23014 DELEBIO (SO) - Via San Giovanni Bosco, n. 5 - C.F. 82001950144 - C.M. SOIC81300C

TEL: 0342685262 MAIL: soic81300c@istruzione.it PEC: soic81300c@pec.istruzione.it SITO: www.icdelebio.edu.it
Scuola Polo per la formazione Ambito territoriale Lombardia n. 32

istsc_SOIC81300C.AOOAFB8CAD Registro Ufficiale 0007979/2024 del 31/10/2024



M4C1I1.4-2024-1322 (D.M. 19/2024);

Visto la presentazione del progetto <Tutti convocati!=, M4C1I1.4-2024-1322-P-48135, inserito
in piattaforma in data 03/10/2024 ;

Preso atto che si deve procedere all’assunzione al bilancio dell’Istituzione Scolastica per
l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e
autorizzate;

DECRETA

di apportare la seguente VARIAZIONE/STORNO al programma annuale 2024

ENTRATE

Aggr./Voce/Sottovoce PREVISIONE
INIZIALE

MODIFICHE
PRECEDENTI

MODIFICA
ATTUALE

PREVISIONE
DEFINITIVA

2.3.5 Finanziamenti dall' Unione Europea - Altri
finanziamenti dall'Unione Europea - FUTURA PNRR -
Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto
alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024)

0,00 0,00 € 61.143,18 € 61.143,18

Totale € 61.143,18

SPESE

Categoria/Tipologia/Voce PREVISIONE
INIZIALE

MODIFICHE
PRECEDENTI

MODIFICA
ATTUALE

PREVISIONE
DEFINITIVA

A.3.11 Attività amministrativo-didattiche - Didattica-
Riduzione dei divari territoriali e contrasto alla
dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4
– Istruzione e Ricerca – Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:
dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4
(D.M. 19/2024)

0,00 0,00 € 61.143,18 € 61.143,18

Totale € 61.143,18

Il Dirigente scolastico
Marco Vaninetti

Documento firmato digitalmente

2

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO

ISTITUTO COMPRENSIVO di DELEBIO
23014 DELEBIO (SO) - Via San Giovanni Bosco, n. 5 - C.F. 82001950144 - C.M. SOIC81300C

TEL: 0342685262 MAIL: soic81300c@istruzione.it PEC: soic81300c@pec.istruzione.it SITO: www.icdelebio.edu.it
Scuola Polo per la formazione Ambito territoriale Lombardia n. 32


		2024-10-31T15:28:08+0100
	VANINETTI MARCO




